Prorrogar o prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, contados de 30/06/2023 à
29/06/2024 ou até a conclusão do novo processo licitatório para a contratação de link
dedicado com acesso à internet;
suprimir os itens 02 e 03 do termo de contrato, resultando na supressão de r$ 218.540,28
(duzentos e dezoito mil, quinhentos e quarenta reais e vinte e oito centavos), equivalente
a aproximadamente 56,27 % (cinquenta e seis virgula vinte e sete por cento) do valor
atualizado do contrato, que era de r$ 388.352,16 (trezentos e oitenta e oito mil, trezentos
e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos);
tendo vista a citada supressão, o valor total do contrato passará de r$ 388.352,16
(trezentos e oitenta e oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos)
para r$ 169.811,88 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e onze reais e oitenta e oito
centavos);
ratificar o direito das partes ao reajuste dos preços dos serviços, com base no índice de
serviço de telecomunicações (ist), observadas as disposições do art. 5º do decreto nº
1.054, de 7/2/1994, e demais normas legais aplicáveis..